



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Jolanta Fedak

DSR-II-07-24-1-WHB/09

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 8. 06. 09.

nr 3279 podpis. *Borusiewicz*

Warszawa, dnia 5 czerwca 2009 r.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Jolanta Fedak

Odpowiadając na pismo Pana Marszałka z dnia 7 maja 2009 roku, dotyczące złożonego podczas 30 posiedzenia Senatu RP oświadczenia senatora Władysława Ortyła, w sprawie informacji na temat działań rządu w zakresie zapewnienia świadczeń pieniężnych dla osób przymusowo wcielonych do Powszechnej Organizacji „Służba Polsce”, uprzejmie informuję:

W dniu 27 marca 2007 r. Rada Ministrów przyjęła „Założenia nowelizacji prawa kombatanckiego”. W „Założeniach ...” dokonano m. in. przeglądu i oceny postulatów dotyczących zadośćuczynienia za krzywdy doznane w okresie wojny i po wojnie, zgłaszanych przez różne i bardzo liczne grupy społeczne (w tym osób wcielonych do Powszechnej Organizacji Służba Polsce). Na podstawie „Założeń...” opracowany został projekt ustawy o uprawnieniach kombatantów, uczestników walki cywilnej lat 1914 – 1945, działaczy opozycji wobec dyktatury komunistycznej oraz niektórych ofiar represji systemów totalitarnych, który zgodnie z „Założeniami ...” nie uwzględniał szeregu zgłaszanych postulatów, w tym także dotyczących części junaków wcielonych do Powszechnej Organizacji Służba Polsce.

Należy zauważyć, że Polska, w porównaniu z innymi krajami o podobnych losach, ma najbardziej rozbudowany katalog ustaw, mocą których wypłacane są świadczenia pieniężne z tytułu wydarzeń sprzed ponad półwiecza. Jednocześnie sytuacja gospodarcza kraju jest trudna,

z czym wiąże się konieczność dokonania ograniczeń w wydatkach z budżetu państwa. W tej sytuacji bardzo licznie zgłaszane postulaty dotyczące zadośćuczynienia za krzywdy doznane w okresie wojny i po wojnie nie są możliwe do realizacji. Mając to na uwadze Rada Ministrów podjęła decyzję o przyznaniu uprawnień wyłącznie rodzinom osób, które poniosły śmierć w trakcie wystąpień wolnościowych, mających miejsce w latach 1956 – 1983 w obronie wolności i godności człowieka oraz praw obywatela.

W dniu 7 maja 2009 r. ustawa o zadośćuczynieniu rodzinom ofiar wystąpień wolnościowych w latach 1956 – 1983 przyjęta została przez Sejm RP. Ustawę przekazano do podpisu Prezydentowi RP w dniu 11 maja 2009 r.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Prezes Rady Ministrów, w uzasadnionych przypadkach, może przyznać rentę specjalną osobom, które doznały szczególnych krzywd w czasie działań wojennych i w okresie powojennym, znajdującym się obecnie w trudnej sytuacji życiowej.

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie informuję, że Minister Pracy i Polityki Społecznej nie przewiduje podjęcia w najbliższym czasie inicjatywy legislacyjnej zmierzającej do przyznania dodatkowych uprawnień osobom wcielonym do Powszechnej Organizacji Służba Polsce.



MINISTER
wz.
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU